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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet
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Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: Romalt Friskole
	Dato: April 2022
	undefined: Der er oprettet en undersøgelse i Klassetrivsel.dk, som er besvaret online af skolens elever fra 0. - 9. klasse. Der er spørgsmål omkring det fysiske, psykiske og den sociale trivsel på skolen.

Skolens leder og AMR har foranlediget undersøgelsen.

	undefined_2: Skolens leder og AMR forestod i første omgang vurderingen af undersøgelsen. Herefter er resultatet diskuteret og vurderet af hele det pædagogiske personale.
	undefined_3: Eleverne har på spøgsmålene kunnet give tre forskellige svar: "ja", "nogle gange" og "nej".
Det er regnet ud i procent, hvor mange elever der har svaret "ja" og "nogle gange" til de forskellige spørgsmål. Dvs. at procentsatsen dækker over svaret "ja" og "nogle gange"

Der hvor vi har vurderet, at procentsatsen er (for) høj, er der lavet en handleplan for, hvordan vi kan højne trivslen på det pågældende område. 

Skolelederen og AMR deltog i vurderingen.
	Her gør vi det godt: Eleverne er glade for at gå i skole, er glade for deres klasser, og har det godt med kammeraterne.

Eleverne føler at de kan være med til at bestemme, sige deres mening og være trygge i klassen.

Eleverne oplever at de anvender et pænt sprog, har nogle at være sammen med i frikvartererne og kan finde en voksen efter behov.

Eleverne oplever at lærerene er gode til at skabe ro i undervisningen og de vurderer, at de lærer noget i timerne og at lærerne er gode til at lytte til dem og hjælpe hvis noget er svært.

Eleverne hviler i at lærerne er glade for dem.

Der er lys nok i klassen, gangene og udendørsarealerne er pænt ryddet op. Eleverne ved hvad de skal gøre, hvis der udbryder brand.



	Her oplever vi udfordringer: Nogle elever mangler hjælp til at lave lektier og har udfordringer omkring ro til lektielæsningen.

Der ønskes bedre hygiejne på indskolingens drengetoiletter.

Der spores en mindre utilfredshed omkring borde og stole.

Eleverne synes til tider, at det roder i klasselokalerne.

	Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen: 
	undefined_4: Skolenens leder, AMR og skolens pædagogiske personale udarbejdede handlingsplanen i fællesskab.
	undefined_5: Skoleleder og AMR laver retninglinier for opfølgningen.
	Text1: Ro i klassen. Trods høj tilfredshed er det noget der altid kan arbejdes videre med.
	Text2: Klasselederen tager emnet op i klassen 
	Text3: At skabe bevidsthed omkring hvad ro betyder for den enkelte, så vi opnår en fælles forståelse af hvornår der skal være fuldstændig ro og hvornår det er i orden, at der er en aktivitet, som ikke kan foregå i stilhed. Ligeledes skal lærererne fortsat have fokus på god klasseledelse.
	Text4: Klasselederen i de enkelte klasser.
	Text5: Emnet tages op i løbet af maj eller juni 2022 og er en fortløbende proces.
	Text6: Mangel på lektiehjælp hjemme. 
	Text7: Klasselederen tager emnet op i klassen for at sikre sig, at det faglige niveau i forhold til lektierne er passende.
	Text8: At eleverne selv kan mestre deres lektiersituation, med eller uden hjælp fra forældre.
	Text9: Lærere, elever og forældre i samarbejde
	Text10: Emnet tages op i løbet af maj eller juni 2022 og er en fortløbende proces.
	Text11: Ro til at lave lektier.
	Text12: Vi opfordrer forældrene til at tage snakken hjemme og være nysgerrig på om der er foranstaltninger, som med fordel kan iværksættes på hjemmefronten.
	Text13: En god lektiekultur.
	Text14: Skolelederen opfordrer forældrerne til denne snak i et ugebrev.
	Text15: April/maj
	Text16: Gode og rene toiletter
	Text17: Skolen har flotte og nyere toiletter, som bliver gjort rent på daglig basis. Vi opfordrer forældrerne til at hjælpe med oplæring i god toilethygiejne. 
	Text18: Bedre oplæring af specielt de yngste drenge:-)
	Text19: Skolelederen opfordrer forældrerne til denne opgave i et ugebrev.
	Text20: April/maj.
	Text21: Stole og borde.
	Text22: Vi mangler at få nye møbler i 4. og 5. klasse. Det er der udsigt til at få i næste budgetår.
	Text23: At få tidssvarende møbler, der opfylder krav til funktionalitet og holdbarhed
	Text24: Skolelederen
	Text25: Næste budgetår.
	Text26: Rod i klasselokalerne
	Text27: Klasselederen tager emnet op i klassen samt lærergruppen og har fokus på de voksnes ansvar.
	Text28: Trivsel i alleklasse lokaler.
	Text29: Det pædagogiske personale.
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